

## Spørsmål 24 (2024) fra Cathrin Janøy (MDG), Tony Burner (SV) og Herman Ekle Lund (V): Hva er status på prosjektet NetZeroCities?

---

Til:	Ordfører	Dato:	24.01.2024
Fra:	Cathrin Janøy (MDG), Tony Burner (SV) og Herman Ekle Lund (V)	Saksnr:	24/00101-24
		Deres ref:	

---

Hva er status på prosjektet NetZeroCities?

Fint om svaret, i tillegg til skriftlig her, blir gitt muntlig ved første anledning i Hovedutvalg for tekniske tjenester.

### Svar

NetZeroCity Drammen prosjektet er en del av NetZeroCities, som er finansiert gjennom EUs *Horizon 2020 Framework program for research and innovation*, til støtte for EUs *Green deal*, og skal bidra til at europeiske byer reduserer klimagassutslipp. NetZeroCities-prosjektet koordineres av EIT Climate-KIC, som er EUs største offentlig-private partnerskap som adresserer klimaendringer gjennom innovasjon.

I prosjektet er det 112 «Mission cities» deriblant Oslo, Stavanger og Trondheim. Drammen er en av 53 pilotbyer som ble annonsert våren 2023, der Drammen var eneste norske by til å bli pilotby og dermed motta støtte til pilotprosjekter. NetZeroCity Drammen mottar støtte på til sammen 1,5 mill. EUR. NetZeroCities annonserte 23.1.2024 at de inkluderer 26 nye pilotbyer i programmet, herunder Oslo og Trondheim.

Partnerne i prosjektet er Drammen kommune (som har prosjektlederansvaret) samt USN, NFDR og Kobla AS. Pilotprosjektene har varighet frem til 31.5.2025, og all rapportering tilknyttet de ulike arbeidspakkene være ferdigstilt innen 1.9.2025.

Frem mot sommeren 2023 kom alle formaliteter og avtaler på plass, slik at Drammens pilotprosjekter kunne starte for fullt i august.

### Pilotprosjekter som er under gjennomføring i Drammen:

To av pilotprosjektene hører innunder Grønn Vekst Drammen prosjektet. Utvikling av prosjektene er i tett samhandling med næringsaktører i Drammen og prosjektene utvikles i retning av der man ser størst realiseringspotensial.

- **Sirkulære forretningsmodeller.** I prosjektet ser man både på muligheter om å etablere en egen ombruksløsning for byggematerialer og hvordan man utbedre forretningsbetingelsene for ombruk av masser i Drammen. Her er det blant annet satt i gang et forprosjekt mellom næringsaktører og kunnskapsaktører.

## Kommunedirektør

---

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

- **Solenergi.** Det pågår et samarbeid mellom Drammen kommune og Grønn Vekst som gjelder hvordan man kan få flere næringsaktører til å investere i solenergi i Drammen. Her er det blant annet så langt laget et kunnskapsgrunnlag for potensiale for solenergi i Drammen. Det er samlet inn innspill og et kunnskapsgrunnlag fra eksperter og private aktører innen energi. Dette sees også i sammenheng med lokale energisamfunn for å kunne avlaste toppbelastning i strømmettet.

Tre pilotprosjektet er tilknyttet Universitet i Sørøst Norge, der man ser på hvordan Drammens blå og grønne områder (elva, elveparker, grøntområder og nærnatur) bidrar til bedre folkehelse. Dette er knyttet til klima gjennom redusert transportbehov, bruk av aktiv og grønn transport og bevaring av naturområder.

- **Pilot om Drammens elveparker** ser på hvordan sosiale og politiske prosesser har påvirket Drammens utvikling de siste 30 årene relatert til videre utvikling av Drammen i dag.
- **Bærekraft og motivasjon innen helse** lar en begrenset testgruppe bruke en app som tilbyr «helsegamification» og oppmuntrer dem til mer bruk av Drammens blå og grønne områder til fots og på sykkel, og så samle resultatene i en vitenskapelig artikkel.
- **Bruk av VR-baserte løsninger for å fremme naturbaserte løsninger og miljø** utvikler VR-innhold for å undersøke hvordan det påvirker brukerens holdning til- og engasjement for miljø og klima.

Drammen kommune har ansvar for gjennomføring av to piloter for å stimulere til mer klimavennlig forbruk og bruk av ressurser og inkluderer prosjektet Fikseriet og pilot om bildeling.

- **Fikseriet** er allerede godt i gang. Midlene fra NetZeroCities bidrar til at vi kan få gjort mer i prosjektet og nå ut til flere innbyggere. I 2023 har aktiviteten først og fremst konsentrert seg om aktiviteter (kurs og foredrag) som foregår på VARE-huset i Tollbugata, der Fikseriet deltar, gjennomføring av Ombruksuka med mange aktiviteter i november, og å gi tips og informasjon om klimavennlig forbruk gjennom digitale løsninger (instagram).
- **Bildeling.** Som del av piloten er det igangsatt en studie som ser på hva som skal til for å få opp et levedyktig system av bildeling i Drammen. Her intervjues aktuelle aktører og bidragsytere. Resultater fra studien skal være på plass i løpet av februar og vil danne grunnlaget for gjennomføring av en fysisk pilot for bildeling i Drammen.

I tillegg er det en egen arbeidspakke for å sørge for god medvirkning og klimakommunikasjon i prosjektet. I forbindelse med dette skal det etableres en interessentgruppe med ulike aktører som kan være relevant for pilotprosjektene. Det skal videre lages en enkel internettside for prosjektet og fokus på god klimakommunikasjon for å informere om prosjektet, men også inspirere innbyggere og næringsliv til klimahandling.

**Tvillingbyer.** NetZeroCities er opptatt av deling av kunnskap og har laget et nettverk av tvillingbyer som skal følge prosjektene. Drammen har fått tildelt byene Oulu i Finland og L'Aquila i Italia. Som del av tvillingprogrammet skal byene besøke hverandre og dele kunnskap og erfaringer innen de største interesseområdene.

#### **Oppsummert:**

Alle pilotprosjektene er godt i gang og i tråd med arbeidsplanen som NetZeroCities har godkjent.